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Protokół Nr XXVI.2020 

z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie 

odbytej w dniu 29 lipca 2020 r. 

 

Obrady Rady Powiatu rozpoczęte zostały o godzinie 902, a zakończone o godzinie 1257. 

W sesji wzięło udział 14 radnych, na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności. 

Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych obecnych na sesji stanowią kolejno 

załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 

Obradom przewodniczył pan Wacław Rodek – Przewodniczący Rady Powiatu w Opatowie, 

który na wstępie powitał wszystkich radnych, pracowników, jak również osoby zaproszone. 

Nieobecni radni: Zbigniew Wołcerz, Bogusław Włodarczyk, Jacek Dwojak. 

 

Ad.1.Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

Pan Przewodniczący Wacław Rodek wypowiedział formułę „otwieram obrady sesji rady 

powiatu”. 

Następnie poprosił o zalogowanie się poprzez terminale do systemu do głosowania 

elektronicznego.  

Obecni radni w liczbie 14 zalogowali się do systemu. Pan Przewodniczący stwierdził, że 

obrady są prawomocne. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

Poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu i każdy radny mógł się z nim zapoznać, 

po czym zapytał, czy są uwagi. 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej 

sesji Rady Powiatu bez odczytywania. 

  

W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 

„Za” –14 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

5. Interpelacje i wolne wnioski radnych. 

6. Przedstawienie przez Przewodniczących Komisji stałych Rady Powiatu w Opatowie opinii 

nt. procedowanych projektów uchwał.  
7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Opatowskiego za 2019 rok: 

a) wystąpienie Starosty Opatowskiego i przedstawienie „Raportu o stanie Powiatu 

Opatowskiego za 2019 rok”,  
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b) debata nad „Raportem o stanie Powiatu Opatowskiego za 2019 rok”: 

− głos udzielony radnym Rady Powiatu, 

− głos udzielony mieszkańcom Powiatu, 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Opatowie wotum 

zaufania za 2019 rok. 

8. Roczne sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za rok 2019, 

b) przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Opatowskiego za 2019 r., 

c) przedstawienie informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za 2019 

r., 
d) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2019 r., 

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniach z wykonania 

budżetu Powiatu Opatowskiego za 2019 r., 

f) złożenie przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu wniosku w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2019 r., 

g) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej, 

h) przedstawienie przez komisje stałe Rady Powiatu opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu powiatu za rok 2019: 

− opinia Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu, 

− opinia Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej, 

− opinia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu. 

9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu:  

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Powiatu Opatowskiego za 2019 r., 
b) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu 

za 2019 r., 

c) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 rok, 

d) w sprawie zajęcia stanowiska na temat wniosku o stwierdzenie wygaśnięcia mandatów 

radnych Rady Powiatu w Opatowie, 

e) o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad ustalania diet dla radnych, 

f) w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Jałowęsach i włączenia go 

w strukturę Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Jałowęsach, 

g) w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I stopnia Specjalnej w Jałowęsach i włączenia 

jej w strukturę Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Jałowęsach, 

h) w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do 
sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Opatowski, 

i) o zmianie uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego 

transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Opatowski. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Zakończenie obrad XXVI sesji Rady Powiatu. 

  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do odczytanego projektu porządku obrad. 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego 

porządku obrad. 

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 

„Za” –14 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący poinformował o przejściu do realizacji kolejnego punktu obrad. 
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Ad.4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Staroście Opatowskiemu Tomaszowi Stańkowi, 

który przedstawił okresową informację o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami 

stanowiącą załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do pana Starosty w bieżącym punkcie obrad. 

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący poinformował o przejściu do 

kolejnego punktu obrad.  

 

Ad.5. Interpelacje i wolne wnioski radnych. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie obrad. 

 

O zabranie głosu poprosiła pani radna Wiesława Słowik, która poprosiła o interwencję na 

ulicy Słupskiej w m. Iwaniska, wyjaśniła, iż mieszkańcy apelują, iż z powodu przejazdu tamtą 

drogą ciężarówek pękają im ściany w domach. W dalszej wypowiedzi radna zgłosiła potrzebę  

naprawy drogi w m. Wojnowice.  

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu, wobec czego przeszedł do realizacji dalszej części obrad.  

 

Ad.6. Przedstawienie przez Przewodniczących Komisji stałych Rady Powiatu 

w Opatowie opinii nt. procedowanych projektów uchwał. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek udzielił głosu pani Bożenie Kornackiej – Bożenie 

Kornackiej – Przewodniczącej Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji 

powiatu, która przestawiła pozytywną opinię komisji nt. procedowanych projektów uchwał. 

Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Kontynuując pan Przewodniczący oddał głos panu Wojciechowi Majcherowi – 

Przewodniczącemu Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej, który przestawił 

pozytywną opinię komisji nt. procedowanych projektów uchwał. 

Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie pan Przewodniczący udzielił głosu pani Alicji Frejlich - Przewodniczącej Komisji 

rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu, która przedstawiła pozytywną opinię nt. 

procedowanych projektów uchwał.  

Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego 

punktu porządku obrad. 
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Ad. 7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Powiatu Opatowskiego za 2019 rok 

a) wystąpienie Starosty Opatowskiego i przedstawienie „Raportu o stanie Powiatu 

Opatowskiego za 2019 rok”. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Tomaszowi Stańkowi – Staroście 

Opatowskiemu, który omówił: 

− sytuację demograficzną Powiatu Opatowskiego, gdzie ogółem liczba ludności to 

52 089, w tym 25 919 mężczyzn i 26 170 kobiet; w wieku przedprodukcyjnym 

(14 lat i mniej) ogółem: 6 962; w wieku produkcyjnym (15- 59 lat) ogółem: 

32 925; w wieku poprodukcyjnym ogółem: 12 202,  w tym 4224 mężczyzn 

i 7978 kobiet; mieszkających w miastach ogółem: 10 991; mieszkających na wsi 

ogółem: 41 098; 

− ilość podjętych uchwał. Łącznie organy powiatu podjęły 300 uchwał, które 

każdorazowo przesyłane były do realizacji, w tym również nadzoru. W okresie 

sprawozdawczym 6 uchwał organu stanowiącego zostało objęte postępowaniem 

sądowym przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Kielcach w wyniku 

wniesienia do tegoż organu skargi. Ostatecznie WSA podjął postanowienia 

o odrzuceniu wszystkich skarg w całości; 

− tworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości. Powiatowy Urząd Pracy 

w Opatowie wspierając rozwój przedsiębiorczości w 2019 roku realizował 

następujące zadania: przyznanie jednorazowych środków na rozpoczęcie 

własnej działalności gospodarczej 18 osobom bezrobotnym; refundacja kosztów 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 2 pracodawcom zatrudniającym 

osoby bezrobotne skierowane prze Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie; 

zorganizowanie spotkania informacyjnego  pt. ,,Własna firma – zrób to z głową" 

dla osób bezrobotnych zainteresowanych uruchomieniem własnej działalności 

gospodarczej. W grupowej informacji zawodowej wzięło udział 23 osoby 

zainteresowane uruchomieniem własnej działalności  gospodarczej. 

− podjęcie działań na rzecz kształcenia na potrzeby rynku. Za pośrednictwem 

Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie ze środków Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego sfinansowano: studia podyplomowe -  dla 8 osób; kursy -  dla 

140 osób; szkolenia  indywidualne – dla 35 osób w ramach programów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz środków 

Funduszu Pracy. 

− sytuację rolnictwa - modernizacja rolnictwa, poprawa opłacalności produkcji. 

Rolnictwo jest podstawowym działem gospodarki powiatu opatowskiego, użytki 

rolne zajmują 79,9 % powierzchni powiatu. Łącznie w powiecie jest około 6 663 

gospodarstw rolnych. Średnia gospodarstwa wynosi około 8,3 ha. W powiecie 

dominują gleby lessowe kompleksu pszenno-buraczanego bardzo dobrego  

i dobrego (60%). Pozostałe 40% to gleby gorszej jakości kompleksu żytnio-

ziemniaczanego (gmina Tarłów, północna część gminy Ożarów, południowo-

zachodnia część gminy Iwaniska i Baćkowice). 

− poprawę jakości i dostępności usług medycznych, na terenie powiatu 

funkcjonuje Szpital Powiatowy w Opatowie, który jeszcze  

w pierwszych miesiącach 2019 roku (do 31 marca 2019 r.) zarządzany był przez 

Centrum Dializa Sp. z o.o. z siedzibą w Sosnowcu. Z uwagi na liczne 



OR - II.0002.26.2020 

 

Protokół Nr XXVI.2020 z sesji Rady Powiatu w Opatowie VI kadencji odbytej w dniu  29 lipca 2020 r. 

  
5 

 

uchybienia w prowadzeniu szpitala, potwierdzone kontrolami zarówno przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia, jak i Wydzierżawiającego, czyli Powiat 

Opatowski, już od 2018 r. podejmowano kroki mające na celu rozwiązanie 

umowy dzierżawy. Z dniem 1 kwietnia Powiat Opatowski przejął lecznicę i na 

wstępie dokapitalizował szpital kwotą 3 mln zł na bieżącą działalność i dla 

zachowania płynności finansowej. Z dniem 15 lipca 2019 r. TOP MEDICUS Sp. 

z o.o. zmieniła nazwę na Szpital Św. Leona sp. z o.o. 

− działania w strefie turystyki, kultury i sportu – wykreowanie powiatu jako 

ośrodka usług turystycznych i kulturalnych. Realizacja prac związane 

z powstaniem siłowni zewnętrznej w ramach zadania pn.: ,,Otwarte Strefy 

Aktywności w Powiecie Opatowskim w miejscowościach Sulejów 

i Niemienice” na które Powiat Opatowski uzyskał dofinansowanie w ramach 

programu Rozwoju Małej Infrastruktury Sportowo – Rekreacyjnej o charakterze 

wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) Ministerstwa Sportu 

i Turystyki: otwartej Strefy Aktywności przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym  

w miejscowości Sulejów, wariant rozszerzony o wartości zadania 84 255,26 zł; 

otwartej Strefy Aktywności przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w miejscowości Niemienice, wariant podstawowy 

o szacunkowej wartości zadania 49 915,85 zł. 

 

Pan Przewodniczący podziękował panu Staroście za przestawienie raportu. 

 

Raport o stanie Powiatu Opatowskiego za 2019 rok stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu. 

  

b) debata nad „Raportem o stanie Powiatu Opatowskiego za 2019 rok”. 

− głos udzielony radnym Rady Powiatu. 

O zabranie głosu poprosił radny Adam Rozszczypała, który powiedział, iż był 

pełny obaw czy obecny Zarząd Powiatu sprosta tak ogromnemu wyzwaniu 

i sobie poradzi. Jednakże widząc działania, jakie podejmuje już tych obaw nie 

ma, gdyż Zarząd Powiatu zrobił już wiele dobrego. Radny wyliczył inwestycje, 

które udało się zrealizować: mówił o utworzeniu Powiatowego Zakładu 

Transportu, dzięki któremu możemy likwidować białe plamy w naszym 

powiecie, a dzięki podjęciu uchwały o zmianie linii komunikacyjnych nawet 

będzie to możliwe nawet wykraczając poza powiat opatowski. W dalszej części 

powiedział, iż bardzo ważnym osiągnięciem było pozyskanie Szpitala Św. 

Leona Sp. z o. o. w Opatowie od prywatnej spółki. Podsumowując swą 

wypowiedź pan Adam Rozszczypała powiedział kila słów również o demografii. 

 

Następnie o zabranie głosu poprosiła radna Wiesława Słowik, która powiedziała, 

iż cieszy się, iż 25% środków do budżetu zostało pozyskane z zewnątrz dlatego 

też uważa, iż należy podziękować wszystkim kierownikom, pracownikom  oraz 

Zarządowi za ciężką pracą i tak wiele wykonanych inwestycji. 
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O zabranie głosu poprosiła pani Małgorzata Jalowska – Wicestarosta, która 

powiedział, iż był to ich pierwszy rok pracy w samorządzie. Podkreśliła, iż 

starali się robić wszystko by zapewnić lepszy byt mieszkańcom. 

 

Pan Przewodniczący podziękował za wypowiedź radnym. Wobec braku 

dalszych głosów przeszedł do realizacji dalszej części porządku obrad. 

− głos udzielony mieszkańcom Powiatu. 

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż w debacie nad raportem o stanie powiatu mogą 

brać udział mieszkańcy powiatu. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos 

w debacie składa pisemne zgłoszenie do Przewodniczącego Rady Powiatu 

w Opatowie poparte podpisami co najmniej 150 osób. Liczba mieszkańców 

mogących zabrać głos w debacie wynosi 15. Zgłoszenie składa się najpóźniej 

w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma 

być przedstawiany raport o stanie powiatu. 

Pan Przewodniczący poinformował, iż do debaty zgłosiło się dwóch 

mieszkańców, którzy będą mieli udzielony głos w kolejności zgłoszeń. 

Złożone wnioski mieszkańców stanowią kolejno załączniki nr 10 i nr 11. 

 

 Jako pierwszy głos zabrał pan Angelo Ciechowicz. W pierwszych słowach swej 

wypowiedzi wystawił ocenę działań Zarządu Powiatu – niedostateczną z wielu 

z przyczyn. Cofając się do roku 2018 zapytał jaką realna możliwość wyboru 

miała Rada Powiatu podczas wyłonienia i dalszego wyboru członków Zarządu, 

w skład którego wchodzą pan Krzysztof Hajdukiewicz i pani Aneta Werońska, 

którzy są spoza składu rady. Zgodził się, iż ustawa dopuszcza powoływanie 

członków zarządu spoza radnych jednakże w takim przypadku należy mieć na 

uwadze dobranie tzw. „fachowego zarządu” dlatego tez pyta jakie kompetencje 

zawodowe posiadają ww. członkowie. Jak są w stanie administrować zadania 

powiatu. Odniósł się również do Starosty Opatowskiego, który również nigdy 

nie pracował jako pracownik samorządowy mając jedynie wykształcenie 

muzyczne. Pan Ciechowicz w dalszych słowach poruszył kwestię rezygnacji 

i zmiany na stanowisku prezesa szpitala. Odniósł się również do stanowiska 

obecnego Sekretarza Powiatu, który pan Angelo Ciechowicz twierdzi, iż 

zasiadał on wcześniej w Urzędzie Marszałkowskim co budzi wątpliwości, czy 

nie znał się on wcześniej z obecnym starostą.  Podobna sytuacja z kierownikiem 

Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku. 

Chciałby wiedzieć czy konkurs był otwarty i konkurencyjny, gdyż uważa iż 

uczciwe konkursy w samorządzie to podstawa i  powinny być otwarte, 

niezależne i transparentne. Powiat ma funkcjonować wzorowo – mówił. 

Powiedział, iż złożył do Rady Powiatu wniosek o rozważenie możliwości 

odwołania ze stanowiska Starosty – Tomasza Stańka, który został uznany za 

nieuprawniony co było błędem. Podkreślił, iż w powiecie opatowskim są 

mieszkańcy, którzy krytycznie oceniają jego pracę. 

Powiedział, iż prosił o udostepnienie dokumentacji przetargowej, gdyż uważa, iż 

nie można rozpatrywać raportu nie wiedząc tak ważnych rzeczy. Chciałby aby 

starosta udzielił mu taką dokumentację za ostanie 24 miesiące wraz z wglądem 
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do dokumentów Powiatowego Szpitala w Opatowie z możliwością wykonania 

ich fotokopii.  Poinformował, iż w dniu 13 lipca 2020 r. złożył zapytanie o prace 

remontowe w Starostwie Powiatowym w Opatowie jednak do dnia dzisiejszego 

nie otrzymał odpowiedzi. 

 

Pan Przewodniczący przerwał wypowiedź panu A. Ciechowiczowi 

przypominając mu, iż realizowany punkt obrad to debata nad raportem o stanie 

powiatu i aby wyłącznie do jego treści się odnosił.  

  

 Pan Angelo Ciechowicz powiedział, iż cały czas odnosi się właśnie do prac 

i działań obecnego Zarządu. Mówił, iż widzi, iż Rada Powiatu nie podchodzi 

krytycznie do realizowanych poczynań zarządu a przyjmuje to co powie 

starosta. Po tych słowach nawiązał również do udzielonego absolutorium dla 

burmistrza Rady Miejskiej w Opatowie.  Zwrócił uwagę, iż pora zdjąć „różowe 

okulary” i zastanowić czy rzeczywiście tak dobrze jest w powiecie. Powiedział, 

iż chętnie przeprowadzi audyt jeśli tylko starosta udostępni dokumenty, o które 

on poprosi. Podkreślił, iż samorządowiec powinien mieć nienaganną opinię. 

Podsumowując powiedział, iż jego zdaniem „samorząd powinien być z jednej 

strony jak rodzina a z drugiej strony jak cywilna spółka giełdowa- wspieramy się 

ale również patrzymy sobie na ręce.” 

 

Jako drugi głos zabrał pan Krzysztof Kawalec, który powiedział, iż dość 

dogłębnie przeanalizował treść raportu i to pozwala mu pozytywnie 

wypowiedzieć się o działaniach obecnego Zarządu Powiatu. Pan Krzysztof 

powiedział, iż ważnym osiągnięciem jest rozwój przedsiębiorczości – tworząc 

nowe miejsca pracy sprawiamy, iż młodzi mieszkańcy chcą tu zostać. W dalszej 

części wypowiedzi wspomniał również o powstaniu  Powiatowego Zakładu 

Transportu w Opatowie, który jest bardzo ważny zarówno dla młodzieży 

szkolnej jak i wszystkich mieszkańców.  

Dodał, iż ogromnym osiągnięciem jest przejęcie Szpitala z rąk prywatnego 

przedsiębiorcy, gdyż teraz inwestujemy w swoje dobro i poprawę usług 

medycznych. 

Podsumowując pan Krzysztof Kawalec podkreślił, iż istotną rolę odgrywa 

również dobra i owocna współpraca z samorządami dzięki której wspólnymi 

siłami można podjąć więcej inicjatyw. 

     

Po zakończonej wypowiedzi pan Krzysztofa Kawala o zabranie głosu poprosił 

pan Marin Słapek – Wiceburmistrz Miasta i Gminy Opatów, który w pierwszych 

słowach swojej wypowiedzi podziękował za współpracę Urzędu Miasta 

z powiatem opatowskim. Powiedział, iż dzięki podjętym inwestycjom jest 

szansa na wzrost zatrudnienia. Dodał, iż dzięki ścisłej współpracy z Zarządem 

Dróg Powiatowych w Opatowie udało się poprawić stań dróg i poboczy na wielu 

drogach poprawiając przy tym bezpieczeństwo ich użytkowników. Burmistrz 

powiedział, iż spoglądając w budżet powiatu zauważył, iż najwięcej inwestycji 

ruszyło w mieście Opatów, jednakże dodała, iż gmina również w miarę 

możliwości na zasadzie partnerstwa partycypowała w kosztach. Wspomniał 
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również o zakończonym konflikcie o działkę przy szpitalu.. Podkreślił, iż każda 

poczyniona inwestycja ma na uwadze dobro mieszkańców powiatu 

opatowskiego. Dlatego tez uważa, iż Zarząd Powiatu dobrze i sumienie 

wykonuje swoją pracę.  

Podsumowując burmistrz zaznaczył, iż to nie społeczeństwo wybrało radnych 

niezależnie od ich wykształcenia i wykonywanego zawodu a takich, których 

mają reprezentować ich interesy i sprawić aby w powiecie było lepiej. 

I powinniśmy szanować naszych mieszkańców a zarazem wyborców. 

 

O zabranie głosu poprosił radny Adam Rozszczypała, który poprał słowa 

przedmówcy dot. wyboru radnych przez mieszkańców, gdyż wykształcenie nie 

jest tak istotne jak czyny i efekty działań, gdyż ludzie wybierają i mądrze 

wybierają zgodnie ze swoim sumieniem. Dodał, iż obecny Zarząd ma bardzo 

mocną opozycję, która również czuwa nad realizowanymi poczynaniami. 

 

O zabranie głosu poprosił Starosta, który podziękował za dobre słowa 

podkreślił, iż zawsze miał i ma na uwadze 3 kryteria tj. wynik finansowy, 

zadowolenie naszych klientów (mieszkańców) oraz relacje interpersonalne 

wśród pracowników. Podsumowując podziękował również za współpracę 

działowi prawnemu, panu Sekretarzowi oraz pani Ewie Masternak – byłej 

Sekretarz Powiatu, z którą pracował na danym stanowisku w ubiegłym roku. 

 

Wobec braku dalszych głosów pan Przewodniczący zamknął dyskusję 

i przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia. 

    

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Opatowie wotum 

zaufania za 2018 rok. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek odczytał treść projektu uchwały w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu w Opatowie wotum zaufania za 2019 rok. Następnie 

poprosił o przegłosowanie odczytanej treści. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI.47.2020 została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

„Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pan Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach godz. 11:25. 

 

Pan Przewodniczący wznowił obrady o godz. 11:35, poprosił radnych o zajęcie swoich 

miejsc, a następnie przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 
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Ad.7. Roczne sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za rok 2018. 

Pan Przewodniczący zaproponował, aby radni zadawali ewentualne pytania 

w związku z tym, że całość materiałów była omawiana na posiedzeniach komisji 

stałych.  

Radni wyrazili swój akces wobec propozycji pana Przewodniczącego. 

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania w realizowanym punkcie. 

Wobec ich braku pan Przewodniczący uznał punkt za zrealizowany, po czym 

przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia 

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

b) przedstawienie sprawozdania finansowego Powiatu Opatowskiego za 2019 r. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 

 

Nikt nie zabrał głosu wobec czego uznał punkt za zrealizowany, po czym przeszedł 

realizacji do kolejnego punktu posiedzenia 

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

c) przedstawienie informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za 

2019 r. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.  

Nikt nie zabrał głosu wobec czego uznał punkt za zrealizowany, po czym przeszedł 

realizacji do kolejnego punktu posiedzenia.  

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

d) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2019 r. 

Wobec braku głosów ze strony radnych pan Przewodniczący przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu obrad. 

 

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniach 

z wykonania budżetu Powiatu Opatowskiego za 2019 r. 

Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały VI Składu Orzekającego Nr 59/2020 

z dnia 22 kwietnia 2020 r. w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu 

Powiatu Opatowskiego za 2019 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Oznajmiła, iż jest opinia jest 

pozytywna. 

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

 

f) złożenie przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu wniosku w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2019 r. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Kazimierzowi Żółtkowi, który złożył 

przedłożył wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu zaznaczając, iż Komisja Rewizyjna wnioskuje 

o udzielenie Zarządowi Powiatu w Opatowie absolutorium za 2019 rok. Oznajmił, że 
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wniosek przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym, w którym udział wzięło 4 na. 

5 członków składu komisji. 

 

Przedmiotowy wniosek stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

g) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji 

Rewizyjnej. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek przedstawił opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej mówiąc, że wniosek Komisji Rewizyjnej został pozytywnie 

zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach na mocy uchwały 

Nr 85/2020 z dnia18 czerwca 2019 r. 

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

h) przedstawienie przez komisje stałe Rady Powiatu opinii o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu powiatu za rok 2019: 

• Opinia Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Bożenie Kornackiej – Przewodniczącej 

Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu, która 

przedstawiła pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu powiatu za rok 

2019 stanowiącą załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 

• Opinia Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Wojciechowi Majcherowi 

Przewodniczącemu Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej, który 

przedstawił pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu powiatu za 2019 r. 

stanowiącą załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

• Opinia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Alicji Frejlich, która przedstawiła 

również pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu powiatu za rok 2019 

stanowiącą załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

 

Salę obrad opuściła pani Wiesława Słowik (godz. 12:21), dalsze obrady prowadzone są w 13 

osobowym składzie. 

 

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu: 

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Opatowskiego za 2019 r. 

 Pan Przewodniczący oznajmił, że wszystkie projekty uchwały były przedmiotem 

obrad poszczególnych komisji stałych i uzyskały pozytywną opinię. Następnie 

odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Opatowskiego za 2019 r. 



OR - II.0002.26.2020 

 

Protokół Nr XXVI.2020 z sesji Rady Powiatu w Opatowie VI kadencji odbytej w dniu  29 lipca 2020 r. 

  
11 

 

 Na salę obrad powróciła pani Wiesława Słowik (godz. 12:24) dalsze obrady są 

prowadzone w 14 osobowym składzie. 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI.48.2020 została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

 Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

 „Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 

protokołu. 

 

b) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania 

budżetu za 2019 r. 

 Pan Przewodniczący poprosił o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 2019 r. 

przez pana Adama Rozszczypałę – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. po czym 

zapytał, czy są pytania. 

 

 Wobec ich braku pan Przewodniczący poddał pod głosowanie odczytany projekt 

uchwały. 

 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI.49.2020 została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

 Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

 „Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 

protokołu. 

 

c) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 

2020 r. 

 Pan Przewodniczący poprosił o odczytanie treści projektu uchwały przez panią 

Bożenę Kornacką – Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu.  

 

 Pani Wiceprzewodnicząca Bożena Kornacka odczytała projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 r. 

 

 Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania. 

 

 Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI.50.2020 została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

 Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

 „Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 

protokołu. 
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d) w sprawie zajęcia stanowiska na temat wniosku o stwierdzenie wygaśnięcia 

mandatów radnych Rady Powiatu w Opatowie. 

O zabranie głosu poprosiła pani Wiesława Słowik, która poprosiła Przewodniczącego 

o wyłączenie jej osoby z oddania głosu z uwagi na fakt, iż sprawa dotyczy ją 

osobiście. 

 

O zabranie głosu poprosiła pani Agnieszka Łuba – Mendyk, która również poprosiła o 

możliwość wyłączenia jej z głosowania, gdyż także przedmiotowa sprawa dotyczy jej 

osoby. 

  Pan Przewodniczący przyjął wnioski obu radnych w związku z czym nie brały one 

udziału w głosowaniu. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Pawłowi Lubienieckiemu – Sekretarzowi 

Powiatu, który wyjaśnił, iż Komisja skarg, wniosków i petycji w dniu 8 lipca 2020 r. 

przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w celu sprawdzenia informacji 

podawanych we wniosku ze stanem faktycznym. Członkowie komisji dostrzegli, że 

wbrew twierdzeniom anonimowych autorów wniosku, radna Agnieszka Łuba – 

Mendyk  oraz radna Wiesława Słowik zajmują stanowiska sekretarzy gmin. Radna 

Agnieszka Łuba-Mendyk ani radna Wiesława Słowik nie zajmują stanowiska zastępcy 

wójta a to stanowisko nie wyklucza pełnienia również funkcji radnego. Dodatkowo 

uznali, iż postawiony wniosek stanowi jedynie próbę skłócenia radnych Rady Powiatu 

w Opatowie. Podsumowując Sekretarz poinformował, iż członkowie komisji uznali iż 

jest to wniosek niezawierający usprawiedliwionych podstaw do stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatów obu radnych. 

 

 Pan Przewodniczący Wacław Rodek odczytał projekt uchwały w sprawie zajęcia 

stanowiska na temat wniosku o stwierdzenie wygaśnięcia mandatów radnych Rady 

Powiatu w Opatowie, po czym zapytał, czy są pytania. 

 

 Wobec ich braku pan Przewodniczący poddał pod głosowanie odczytany projekt 

uchwały. 

 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI.51.2020 została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

 Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych.  

 „Za” – 12 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 30 do niniejszego 

protokołu. 

 

e) o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad ustalania diet dla radnych. 

Pan Przewodniczący ponownie udzielił głosu panu Sekretarzowi, który poinformował, 

iż w podjętej uprzednio uchwale w 2016 r. przez omyłkę pisarską niewłaściwie użyto 

numeracji punktu jednostki redakcyjnej rozporządzenia, a przez cały ten okres od 

2016 r. prawidłowo dokonywano wyliczeń rachunkowych. Pani mecenas wyjaśniła, iż 

nie ulega jednak wątpliwości, że tut. urząd prawidłowo naliczał radnym wysokość 

diety (70% półtorakrotności kwoty bazowej) biorąc pod uwagę ilość mieszkańców, 

a użyte błędne sformułowanie stanowi oczywistą omyłkę pisarską. Zatem 
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nie naliczono radnym zawyżonych diet (85% półtorakrotności kwoty bazowej), 

a nawet w uzasadnieniu do aktu normatywnego prawidłowo opisano te wielkości. Pan 

Sekretarz dodał, iż podkreślić należy stwierdzony błąd pisarski był niezamierzony. 

Podsumowując dodał, iż sprostowanie oczywistej omyłki pisarskiej zawartej 

w przedmiotowej uchwale nie prowadzi do nowych wyliczeń wysokości diet ani też 

nie powoduje zmiany merytorycznej aktu i nie pozostaje w sprzeczności z treścią 

aktualnych przepisów prawa. 

 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek poprosił o odczytanie treści projektu uchwały 

przez pana Adama Rozszczypałę – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  

 

 Pan Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 

określenia zasad ustalania diet dla radnych. 

 

 Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania. 

 

 Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI.52.2020 została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 

 Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

 „Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 32 do niniejszego 

protokołu. 

 

f) w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Jałowęsach i włączenia go 

w strukturę Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Jałowęsach. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek poprosił o odczytanie treści projektu uchwały 

przez panią Bożenę Kornacką – Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu.  

 

  Pani Wiceprzewodnicząca Bożena Kornacka odczytała projekt w sprawie utworzenia 

Przedszkola Specjalnego w Jałowęsach i włączenia go w strukturę Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Jałowęsach.  

  Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania. 

 

 Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI.53.2020 została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 

 Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

 „Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 34 do niniejszego 

protokołu. 
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g) w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I stopnia Specjalnej w Jałowęsach 

i włączenia jej w strukturę Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 

w Jałowęsach. 

 Pan Przewodniczący Wacław Rodek odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia 

Branżowej Szkoły I stopnia Specjalnej w Jałowęsach i włączenia jej w strukturę 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Jałowęsach., po czym zapytał, 

czy są pytania. 

 

 Wobec ich braku pan Przewodniczący poddał pod głosowanie odczytany projekt 

uchwały. 

 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI.54.2020 została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 

 Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

 „Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 36 do niniejszego 

protokołu. 

h) w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do 

sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Opatowski. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek poprosił o odczytanie treści projektu uchwały 

przez panią Bożenę Kornacką – Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu.  

 

  Pani Wiceprzewodnicząca Bożena Kornacka odczytała projekt w sprawie organizacji 

wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów 

publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Opatowski.  

  Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania. 

 

 Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI.55.2020 została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu. 

 Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

 „Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 38 do niniejszego 

protokołu. 

i) o zmianie uchwały w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego 

transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Opatowski. 

Pan Przewodniczący Wacław Rodek poprosił o odczytanie treści projektu uchwały 

przez pana Adama Rozszczypałę – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.  

 

 Pan Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 

określenia zasad ustalania diet dla radnych. 
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 Następnie pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub pytania. 

 

 Wobec ich braku poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI.56.2020 została podjęta jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu. 

 Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

 „Za” – 14 głosów, „przeciw” -  0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 40 do niniejszego 

protokołu. 

 

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Staroście Tomaszowi Stańkowi, który zwracając się 

do pani radnej Wiesławy Słowik, której obiecał, iż jeśli chodzi o kwestię ul. Słupskiej w m. 

Iwaniska iż myślał już jak to rozwiązać, dodał, iż rozważa zamontowanie w tamtym miejscu 

monitoringu i karaniem kierowców za nieprzestrzeganie zakazu. Natomiast odnosząc się do 

kwestii zniszczonych poboczy w m. Wojnowice powiedział, iż poprosi Zarząd Dróg 

Powiatowych w Opatowie o interwencję w tym temacie. 

 

Pan Przewodniczący przeszedł do  realizacji ostatniego punktu obrad. 

 

Ad. 11. Zakończenie obrad XXVI Sesji Rady Powiatu.  

Pan Przewodniczący Wacław Rodek wypowiedział formułę – „zamykam obrady XXVI sesji 

Rady Powiatu w Opatowie”. 

Na tym sesję zakończono.          

 

Protokołowała:  

mgr Sylwia Zakrzewska    

 


